Indicação n. 21/14
Da Vereadora:- Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de uma guarita em frente às escolas

municipal e estadual, servindo de abrigo da chuva ou sol,  para os pais que esperam a

saída dos filhos e também para os alunos que aguardam condução para voltarem para

casa.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que recentemente, foram

instalados vários bancos em diversos pontos da cidade, inclusive nas proximidades da

escola municipal, daí surgiu a idéia de sugerir a instalação de guaritas em frente às

escolas, para abrigar tanto os pais que aguardam a saída dos filhos, como dos alunos que

aguardam a condução para voltarem para casa.

Sala das Sessões, 05 de março de 2014.

PATRICIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora